
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

07. 07. 2025 - 13. 07. 2025 

motto týdne: 

„Ježíš řekl: „Lékaře nepotřebují zdraví, ale nemocní.“ 
 

      PONDĚLÍ 07. 07. blah. rodina Josefa Ulmy a Viktorie se 7 dětmi 

      Mt 9,18-26; Žl 91,1-2.3-4ab.14-15ab Komentář: Gn 28,10-22a 

Náš Bůh stojí o lidskou blízkost! I pro mě má připravený žebřík se svými posly, 

anděly. Dokážu všechny rozeznat? 
 

      ÚTERÝ 08. 07. sv. Kiliana, misijního biskupa a mučedníka 

      Gn 32,23-33; Žl 17,1.2-3.6-7.8+15 Komentář: Mt 9,32-38 

Už samo hlásání radostné zvěsti působí uzdravení společnosti. A na tom se mám  

a mohu podílet i já. Tedy nejen církev jako instituce! 
 

      STŘEDA 09. 07. sv. Veroniky Giuliani, řeholnice, mystičky 

Gn 41,55-57; 42,5-7a.17-24a; Žl 33,2-3.10-11.18-19 Komentář: Mt 10,1-7 

Jít ke „ztraceným“ – tedy k nejpotřebnějším. Nemáme strach vyjít tam,  

kde je to nebezpečné pro naše sebevědomí? Nebojíme se, že odmítnutím  

bude otřesena naše pověst? 
 

      ČTVRTEK 10. 07. sv. Amalbergy (Amálie), panny, řeholnice 

Gn 44,18-21.23b-29; 45,1-5; Žl 105,16-17.18-19.20-21 Komentář: Mt 10,7-15 

Dávat z toho, co mi Pán svěřil. Ale nepodbízet se, pokud druzí radostnou zvěst  

nepřijmou. Jak je to osvobozující… 
 

PÁTEK 11. 07.  Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy                                                                                         

Mt 19,27-29; Žl 34 (33), 2-3.4+6.9+12.14-15 Komentář: Př 2,1-9         

Touha po vědě, moudrosti, poznání provází i dnes Evropu, jejímž je svatý 

Benedikt partonem. Jeho lék – modlitba a práce – je volně dostupný pro každého.  

Jeho působením se navrátí spravedlnost, právo a poctivost. 
 

SOBOTA 12. 07. sv. Lva, opata                                                    

Mt 10,24-33; Žl 105,1-2.3-4.6-7 Komentář: Gn 49,29-32; 50,15-26a                   

Bůh provází rod Jakubův i Josefův na cestě do zaslíbené země. Podobně i moji, 

naši rodinu vede do svého království. Soudržnost rodin a vědomí přítomnosti 

Boha může zachránit i naši Evropu, která pluje dějinami. 
 

15. neděle v mezidobí - Cyklus C– 13. 07. 2025 
Ježíš v dnešním evangeliu velmi hravě odpovídá na otázku po základním 

přikázání, resp. na to, jak toto přikázání aplikovat v praxi. Modleme se za sílu a 

odvahu milovat své bližní! 



 

1. ČTENÍ                                                                                               
ZText patří do Tóry či Zákona. Ve 30. kapitole Mojžíš činí poslední shrnutí celého 

učení Tóry a zároveň volá lid k rozhodnutí, zda toto učení přijme.  

Ocitáme se v okamžiku slavnostního slibu. 

 

Dt 30,10-14 

Mojžíš řekl lidu: „Budeš poslouchat hlas Hospodina, svého Boha, a zachová-

vat jeho příkazy a nařízení, to, co je napsáno v knize tohoto Zákona, a obrá-

tíš se k Hospodinu, svému Bohu, celým srdcem a celou duší. Neboť tento 

příkaz, který ti dnes ukládám, není pro tebe příliš nesnadný a není tak daleko 

od tebe. Není na nebi, že bys musel říkat: `Kdopak nám vystoupí do nebe, 

aby nám ho snesl, oznámil, a my ho mohli zachovávat?' Není daleko za 

mořem, že bys musel říkat: ̀ Kdopak nám překročí moře, aby nám ho přinesl, 

oznámil, a my ho mohli zachovávat?' Vždyť je ti to slovo velmi blízké, je v 

tvých ústech a v tvém srdci, takže ho můžeš zachovávat.“ 

 

ŽALM  69,14+17.30-31.36ab+37                                                                            
Žalmista v úzkosti vzývá Boha. Přes lidskou slabost je mu Bůh záchranou.  

K tomu jsme zváni všichni. 

 

Odpověď: Hledejte, ubožáci, Hospodina a pookřejete v srdci. 
 

Obracím se modlitbou k tobě, Hospodine, 

v čas milosti, Bože! 

Vyslyš mě ve své veliké lásce, 

věrně mi pomoz! 

Vyslyš me, Hospodine, tvá láska je dobrotivá, 

obrať se ke mně se svým nesmírným slitováním. 
 

Já jsem ubohý a plný bolesti, 

ať mě ochrání, Bože, tvá pomoc. 

Písní budu slavit Boží jméno, 

velebit je budu zpěvem chvály. 
 

Neboť Bůh pomůže Siónu 

a vystaví judská města: 

Zdědí je potomci jeho služebníků, 

budou tam sídlit, kdo milují jeho jméno. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
Následující čtyři týdny budeme číst list Kolosanům. Zahajujeme hymnem, který 

obsahuje řadu zásadních konstatování – kým Ježíš je a jakou roli hraje v naší víře. 

Tento text lze přirovnat k Vyznání víry prvních křesťanů. 

 



 

Kol 1,15-20 

Ježíš Kristus je (věrný) obraz neviditelného Boha, dříve zrozený než celé 

tvorstvo. V něm bylo stvořeno všechno na nebi i na zemi, (svět) viditelný 

i neviditelný: ať už jsou to (andělé) při trůnu, ať jsou to panstva, ať jsou to 

knížata, ať jsou to mocnosti. Všecko je stvořeno skrze něho a pro něho. 

(Kristus) je dříve než všechno (ostatní) a všechno trvá v něm. A on je hlava 

těla, to je církve: on je počátek, prvorozený mezi vzkříšenými z mrtvých.  

Tak má ve všem prvenství. (Bůh totiž) rozhodl, aby se v něm usídlila veškerá 

plnost (dokonalosti), a že skrze něho usmíří se sebou všecko (tvorstvo) jak na 

nebi, tak na zemi tím, že jeho krví (prolitou) na kříži zjedná pokoj. 

 

EVANGELIUM             
Učedníci se vrátili ze své první misie a Ježíš velebí Otce, že odhalil tajemství 

záchrany maličkým. Nato přichází náš příběh. Ježíš boří bariéry představ, neboť 

Samaritán byl v očích Izraelity nejen pohan, ale i odpadlík. 

 

Lk 10,25-37    

Jeden znalec Zákona povstal, aby přivedl Ježíše do úzkých, a zeptal se ho: 

„Mistře, co mám dělat, abych dostal věčný život?“ (Ježíš) mu řekl: „Co je 

psáno v Zákoně? Jak tam čteš?“ On odpověděl: „ Miluj Pána, svého Boha, 

celým svým srdcem, celou svou duší, celou svou silou i celou svou myslí, 

a svého bližního jako sám sebe.“ Řekl mu: „Správně jsi odpověděl. To dělej 

a budeš žít.“ Ale on se chtěl ospravedlnit, a proto se Ježíše zeptal: „A kdo je 

můj bližní?“ Ježíš se ujal slova a řekl: „Jeden člověk sestupoval z Jeruzaléma 

do Jericha a octl se mezi lupiči. Ti ho o všechno obrali, zbili, nechali napolo 

mrtvého a odešli. Náhodou šel tou cestou nějaký kněz; viděl ho, ale vyhnul se 

mu. Stejně i jeden levita přišel k tomu místu; viděl ho, ale vyhnul se mu. Také 

jeden Samaritán přišel na své cestě k němu, viděl ho a bylo mu ho líto. 

Přistoupil k němu, nalil mu do ran oleje a vína, obvázal je, vysadil ho na 

svého soumara, dopravil do hostince a staral se o něho. Druhého dne vytáhl 

dva denáry a dal je hostinskému se slovy: `Starej se o něho, a co vynaložíš 

navíc, já ti doplatím, až se budu vracet.' Co myslíš, kdo z těch tří se zachoval 

jako bližní k tomu, který se octl mezi lupiči?“ On odpověděl: „Ten, kdo mu 

prokázal milosrdenství.“ A Ježíš mu řekl: „Jdi a stejně jednej i ty!“ 

 

K ZAMYŠLENÍ  Vyprávění evangelia skrývá mnoho detailů. Např. kněz i levita 

šli z Jeruzaléma, nemohou se tak vymlouvat na zdržení, rituální znečištění apod. 

Samaritán naopak. Zajímavá je ale otázka: Kdo je můj bližní, jak ho poznám? 

Odpověď zní: Přemýšlej, kdy se chováš jako bližní ty! Bližní jsou ti, kteří 

potřebují naši pomoc. A právě tyto lidi máme milovat. Nejde tedy o jakési 

neurčité vzdálené jedince, ale o ty, kteří jsou v naší blízkosti. 



 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B :   6. 7. 2025 – 13. 7. 2025 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

5.7.2025 

1. sobota v měsíci 

Slav. sv.Cyrila a Metoděje 
 Velehrad 

 
Slavnost 

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 
 

Neděle 

6.7.2025 

 

 

14. neděle v mezidobí 

 

Brodek 7,30h. Za Jana Fryse, manželku a syna a za   

živou a + rodinu 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Manžele Andělu a Aloise Blaťá- 

kovy, dceru Zdeňku, syna Aloise a    

za celou živou rodinu 

Pondělí 

7.7.2025 

    

Otaslavice 14,00h. Pohřeb + Marie Pospíšilové 

Úterý 

8.7.2025 

    

   

Středa 

9.7.2025 

 Želeč 10,00h. Pohřeb + Marie Možné 

   

Čtvrtek 

10.7.2025 

    

   

Pátek 

11.7.2025 

Sv. sv. Benedikta Brodek 16,10h. Na vlastní úmysl 

   

Sobota 

12.7.2025 

     

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 
 

Neděle 

13.7.2025 

 

 

15. neděle v mezidobí 

 

Brodek 7,30h. Za + Jiřího a Marii Malečkovy a za 

  duše v očistci 

Želeč 9,00h. Za + Marii Možnou, manžela a za  

  živou a + rodinu 

Otaslavice 10,30h. Za farníky 
 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

